Nov. XXVIII Graece extat in ML, B 6, 12. — Epit. Theod. 28, Athan. 4, s. Iulian. const. XXVII.

XXVIII.

DE MODERATORE HELENOPONTI.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio.

Praefatio. Quod pulchre et primitus concinnatum et unitum atque in proprium robur compo-
 situm est, id sine iusta aliqua causa innovare vel dividere non est sanae administrationis: neque enim
 in nominum multitudine, sed in vero rerum effectu robur ponendum est. Quale quid iam contigisse in
 duobus his qui vocantur Pontis accepimus, Helenopontum dicimus et Pontum Polemoniacum. Nam cum olim
 sub uno magistratu regio illa constituta esset, duo facti sunt, neque publica necessitate id flagitante ne-
 que ulla alia iusta causa quam quidem quis facile inveniat. Atque rem ita se habere adeo confirmatur, ut
 usque ad praesentem diem uno tractatore publicorum tributorum et dispositionum utraque regio utatur.
 Urbes quoque si quis numerabit quae in utroque (Ponto) sunt, vix unius provinciae mensura sufficiens
 evadat: si quidem octo urbes Helenopontum efficiunt, id est Amasia et Ihora et Euchaita ac praeter
 Zela et Andrapa quaeque ad declivia sitae sunt Sinope et Amisus, antiquae urbes, atque etiam Leontopolis
 illa iam inter urbes recensenda est; quinque vero aliae Polemoniacum Pontum comprehendunt, Neocaesares
 et Comana et Trapezus et Cerasus et Polemonium (Pityonium enim et Sebastopolin inter castra potius quam
 urbes numerandae sunt), ita ut usque ad has uterque Pontus pertineat. Post has et Lazica nostra est, in
 qua etiam Petraeensis urbs est (quae a nobis ut urbs et esset et nominaretur impetravit nostraeque pietatis

2 moderάτορος B || 6 συντιθῆναι L || 9 πλήθει τέον M || 11 μεθήκαμεν L || 12 φαινὲν δὲ B(ε) || Ἐλενο-
 ποντον (id. 22) M || πολεμονιακόν (et sic semper) L ||
 20 ἐκότερον M (cf. 31) || ἐτέραν LB ἐκατέραν Haloander
 ex ε || οὐσαν L || 21 scr. μίας (ἀν) αὐταρχεῖς? || εἰ γε
 denique ε || 23 ἀμασία M Theod.] ἀμασία L Ἀμασία
 B || ἰβωρα M || ἰβωρα LB εἰβωρα Theod. Hebora ε ||
 εὐχάιτα M Theod.] εὐχάιτα LB || 24 ζήλα ML] ζήλα
 Theod. Zila B || ἀντραπα M || αἶ γε] αἰγαῖον L || κλί-
 μασι Haloander sine causa, undas (i. e. κύμασι) ε || κελμένα
 L || 25 ἀμισός ML (cf. εἰ) Ἀμισός B ἀμισός Theod. ||
 26 Λεοντοπόλ. B || εἰ δὴ B || 28 κόμανα Theod.] κόμ-
 νανα L κόμανα M || Κόμανα — 29 Κερασούς καὶ om. B ||
 29 πολεμόνιον L Theod. || πιτύοντια L(ε) || 30 καὶ Σεβα-
 στοπόλιν ἐν om. B || 31 τούτων — τὸν πόντον L || 33 πε-
 τραίων ἐστὶ M(ε) || πετραίων ἐστὶ B πετραίων ἐστὶ L

1 rubr. KH. XVIII. R. De moderatore hellesponti R V
 De moderatioribus hellesponti R. XXVII T || 4 pprn V ||
 5 unitum Osenbrüggen] munitum libri || et munitum et
 in sua vulg. || 8 fortitudo T] om. Val. || 9 vero] cir-
 libri || effectum V || 10 pontus V] pontis T Pontus
 vulg. || appellatus dedecimus V || 11 dicimus add. vulg. ||
 helinopontum VT] et poleniacum pontum Neoburg., or-
 VT || 13 iudicem V || 14 alii rationabili V^a || 17 tractata
 tractet ut a V || 19 enumeret T enim erat V || 20 unius
 in ius V || fit V] sit T || 21 helinopontum V helio-
 pontum T || 24 amissus libri || 26 alium V || 27 Neocae-
 saria] necessaria libri || Cerasus] zesarus V zaserus ol. ||
 28 Polemonium] polemium libri || pythonta (pythonto pr.)
 V pythionta Neoburg. pizona T || sabastopolin VT ||
 31 nostram V || petra eorum est et civitas V || 32 p-
 mina V